



Nordstern København ApS

Havnen 5
8700 Horsens
CVR-nr. 30913574

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2023

Michael Storgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordstern København ApS

Havnen 5

8700 Horsens

CVR-nr.: 30913574

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Torben Modvig, formand

Jan Aarestrup

Michael Storgaard

Direktion

Jesper Henkel, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.218.078	777.695	1.480.663	1.521.459	1.254.578
Bruttoresultat	117.984	167.587	210.015	220.543	149.007
Driftsresultat	57.371	107.710	144.005	160.481	98.385
Resultat af finansielle poster	4.804	11.943	(3.205)	3.212	15.593
Resultat før skat	62.175	119.653	140.800	163.693	113.978
Årets resultat	48.549	93.157	109.464	127.577	88.844
Balancesum	692.862	409.753	770.511	814.858	859.941
Investeringer i materielle aktiver	0	111	218	26	204
Egenkapital	204.817	156.156	380.999	331.535	309.958
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	9,69	21,55	14,18	14,50	11,88
Overskudsgrad (%)	4,73	13,77	9,62	10,52	7,83
Egenkapitalforrentning (%)	26,90	34,69	30,73	39,78	30,34
Soliditetsgrad (%)	29,56	38,11	49,45	40,69	36,04

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal" med undtagelse af nøgletallet "Overskudsgrad", der er tilrettet selskabets specifikke forhold, hvorved driftsresultatet tillægges resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder ved beregningen.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} + \text{res. af kapitalandele} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Gns. egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet opfører bygninger i hoved- og totalentreprise samt udviklet egne, primært i Københavnsområdet og Sjælland i øvrigt.

Selskabet er en del af Nordstern-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I juni 2022 blev KPC Holding-koncernen solgt til en paneuropæisk investeringsfond forvaltet af ActivumSG.

Som et led i et spændende år, hvor vi har arbejdet frem mod fusionen i 2023 mellem Nordstern Herning ApS, Nordstern København ApS, KPC Holding ApS og Nordstern ApS, har virksomheden i oktober 2022 foretaget navneskift fra KPC København til Nordstern København. Uagtet navneskift så vil vi fortsat tilbyde agile byggerier til vores kunder og samarbejdspartnere, hvor vi stræber efter at finde den bedste løsning for alle involverede parter uanset deres placering i værdikæden.

Selskabets resultat udgør et overskud på 48.549 t.kr. Resultatet er ikke fuldt tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling levede indtjeningsmæssigt ikke helt op til den udmeldte forventning i årsrapporten for 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle byggerier afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes for regnskabsåret 2023 en styrkelse af omsætning såvel som indtjening sammenholdt med 2022.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø, socialt ansvar og miljø.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding ApS.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har opstillet politikker for kønsfordeling.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding ApS.

Redegørelse for politik for dataetik

Koncernen har opstillet politikker for dataetik.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		1.218.078	777.695
Vareforbrug		(1.089.686)	(603.466)
Andre eksterne omkostninger	1	(10.408)	(6.642)
Bruttoresultat		117.984	167.587
Personaleomkostninger	2	(59.981)	(59.770)
Af- og nedskrivninger	3	(632)	(107)
Driftsresultat		57.371	107.710
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		193	(1.266)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	571
Andre finansielle indtægter	4	4.736	13.452
Andre finansielle omkostninger		(125)	(814)
Resultat før skat		62.175	119.653
Skat af årets resultat	5	(13.626)	(26.496)
Årets resultat	6	48.549	93.157

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Goodwill		2.653	0
Immaterielle aktiver	7	2.653	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		206	307
Materielle aktiver	8	206	307
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	35
Andre tilgodehavender		519	489
Finansielle aktiver	9	519	524
Anlægsaktiver		3.378	831
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		76.955	67.841
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	147.784	85.789
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		320.452	253.550
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.490
Andre tilgodehavender		386	73
Periodeafgrænsningsposter	11	509	69
Tilgodehavender		546.086	408.812
Likvide beholdninger		143.398	110
Omsætningsaktiver		689.484	408.922
Aktiver		692.862	409.753

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		202.817	154.156
Egenkapital		204.817	156.156
Udskudt skat	12	25.159	18.988
Andre hensatte forpligtelser	13	35.276	35.004
Hensatte forpligtelser		60.435	53.992
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.876	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		396.281	165.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.643	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.455	20.844
Anden gæld		14.355	13.431
Kortfristede gældsforpligtelser		427.610	199.605
Gældsforpligtelser		427.610	199.605
Passiver		692.862	409.753
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	154.156	156.156
Øvrige egenkapitalposter	0	112	112
Årets resultat	0	48.549	48.549
Egenkapital ultimo	2.000	202.817	204.817

Øvrige egenkapitalposter består af effekt af incitamentsprogrammer. Der henvises til note 2 for yderligere beskrivelse.

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		57.371	107.710
Af- og nedskrivninger		632	0
Andre hensatte forpligtelser		272	11.004
Ændringer i arbejdskapital	14	104.426	217.455
Pengestrømme vedrørende primær drift		162.701	336.169
Modtagne finansielle indtægter		4.736	13.451
Betalte finansielle omkostninger		(125)	(1.757)
Refunderet/(betalt) skat		(20.844)	(16.005)
Pengestrømme vedrørende drift		146.468	331.858
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.184)	0
Køb mv. af materielle aktiver		0	(111)
Køb af finansielle aktiver		(31)	(40)
Salg af finansielle aktiver		35	1.018
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.180)	867
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		143.288	332.725
Udbetalt udbytte		0	(318.000)
Optagelse / (afdrag) vedr. kortfristet bankgæld		0	(14.615)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(332.615)
Ændring i likvider		143.288	110
Likvider primo		110	0
Likvider ultimo		143.398	110
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		143.398	110
Likvider ultimo		143.398	110

Noter

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 oplyses revisorhonorar i ASG Domus Holding ApS.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	50.058	50.144
Pensioner	8.028	8.119
Andre omkostninger til social sikring	634	640
Andre personaleomkostninger	1.261	867
	59.981	59.770
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	72

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Direktion	1.198	3.776
Bestyrelse	658	342
	1.856	4.118

Særlige incitamentsprogrammer

ASG Domus Holding ApS har i 2022 implementeret et warrant-baseret incitamentsprogram, hvor medlemmer af direktionen og øvrige medarbejdere i nøglepositioner tildeles optioner til at tegne nye B-aktier i ASG Domus Holding ApS for 0,01 kr. pr. aktie. Hensigten med incitamentsprogrammet er at motivere og fastholde ledelsesmedlemmer og nøglemedarbejdere samt bidrage til opfyldelsen af koncernens forretningsplan og fremtidige værdiskabelse.

Incitamentsprogrammet er et koncernprogram, hvor udnyttelsen af warrants er betinget af ansættelse i et koncernselskab. Udvalgte medarbejdere i Nordstern København ApS deltager i incitamentsprogrammet.

Warrants tildeles vederlagsfrit og giver ingen udbytte eller stemmerettigheder. For at deltage i programmet skal deltageren have foretaget en investering i et bestemt antal B-aktier til dagsværdi.

Da tildelte warrants kun kan udnyttes i tilfælde af et exit, er optjeningsperioden (vesting perioden) variabel. Antallet af warrants, der kan udnyttes, afhænger af størrelsen af exit-provenuet samt hvilken type exit, der er tale om. Optjening af warrants er betinget af ansættelse i et koncernselskab (arbejdsbetingelse), når exit-begivenheden indtræffer. Optjente warrants, som ikke udnyttes ved indtræden af en exit-begivenhed, bortfalder uden nogen form for kompensation.

Dagsværdien på tildelingstidspunktet, for warrants der er tildelt i 2022, er 3,3 mio. kr., hvilket afspejler den mest sandsynlige form for exit, og indregnes som en omkostning over den forventede optjeningsperiode (vesting periode). I 2022 er der indregnet 112 t.kr. i resultatopgørelsen under personaleomkostninger.

Koncernen er ved udnyttelse af warrants berettiget til at kræve kontant afregning af warrants, så deltageren i stedet for at tegne og modtage B-aktier modtager kontant afregning med et beløb svarende til nettoværdien af de udnyttede warrants. Ifølge ledelsen er koncernen reelt ikke forpligtet til at afregne kontant, og har derfor klassificeret programmet som en egenkapitalordning.

Dagsværdien af warrants, der er tildelt i 2022, er estimeret ved hjælp af Monte Carlo-simuleringer.

Dagsværdien er beregnet under følgende forudsætninger:

Markedsværdi på etableringstidspunktet:	837 mio. kr.
Forventet volatilitet:	40,15%
Aktieoptionernes forventede løbetid:	3,625 år
Risikofri rente:	2,27%

Den forventede volatilitet er baseret på en analyse af den historiske volatilitet i sammenlignelige aktieselskaber (peer-gruppe) samt faktorer, der er specifikke for ASG Domus Holding ApS.

Antallet af warrants, der optjenes, afhænger af størrelsen af exit-provenuet. Exit-provenuet påvirker hvor mange warrants der kan udnyttes. Exit-provenuet er en markeds-baseret optjeningsbetingelse. Der er taget højde for markedsbaserede optjeningsbetingelser i fastsættelsen af dagsværdien på tildelingstidspunktet som en del af Monte Carlo-simuleringen.

Nedenstående oversigt viser de tildelte warrants. De tildelte warrants har alle de samme betingelser.

Antal warrants

	Antal warrants	Vægtet gennemsnit dagsværdi pr. warrant (fastsat på tildelingsdatoen)
januar 2022	0	0
Årets tildeling	13.524	241
Fortabelse i løbet af året	0	241
31. december 2022	13.524	241

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	531	0
Afskrivninger på materielle aktiver	101	107
	632	107

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.724	13.284
Renteindtægter i øvrigt	12	168
	4.736	13.452

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	7.481	20.844
Ændring af udskudt skat	6.145	5.652
	13.626	26.496

6 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	243.000
Overført resultat	48.549	(149.843)
	48.549	93.157

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Tilgange	3.184
Kostpris ultimo	3.184
Årets afskrivninger	(531)
Af- og nedskrivninger ultimo	(531)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.653

Goodwill er opstået i forbindelse med foretaget koncernintern fusion med tidligere datterselskab i 2022.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	902
Kostpris ultimo	902
Af- og nedskrivninger primo	(595)
Årets afskrivninger	(101)
Af- og nedskrivninger ultimo	(696)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	206

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	2.530	489
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(5.674)	0
Tilgange	3.184	30
Afgange	(40)	0
Kostpris ultimo	0	519
Opskrivninger primo	(2.495)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	2.490	0
Andel af årets resultat	(35)	0
Tilbageførsel ved afgange	40	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	519

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.806.836	973.198
Foretagne acontofaktureringer	(1.665.928)	(887.409)
Overført til forpligtelser	6.876	0
	147.784	85.789

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	18.988	13.336
Indregnet i resultatopgørelsen	6.145	5.652
Øvrige reguleringer	26	0
Ultimo	25.159	18.988

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder og driftsmidler mv.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler idenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af selskabets erfaringer med garantiarbejder.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(137.304)	360.538
Ændring i leverandørgæld mv.	241.730	(143.083)
	104.426	217.455

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.525	5.741

16 Eventualforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	303.660	366.832
Eventualforpligtelser i alt	303.660	366.832

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 102.137 t.kr. (2021: 63.102 t.kr.), arbejdsgarantier på afsluttede projekter på 171.310 t.kr. (2021: 298.517 t.kr.) samt øvrige garantier med 30.213 t.kr. (2021: 5.213 t.kr.)

Selskabet er part i forskellige juridiske tvister og voldgiftssager, som ikke forventes at have væsentlig negativ indvirkning på selskabet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ASG Domus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding ApS, Herning
 ASG Hamlet Holding ApS, Horsens
 ASG Domus Holding ApS, Horsens
 ASG Denmark S.á.r.l., Luxembourg

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
 ASG Domus Holding ApS, Horsens

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 KPC Holding ApS, Herning
